

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	15,00	HRS	12,00	180,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	28,00	HRS	12,00	336,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	16,00	HRS	12,00	192,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	8,00	HRS	12,00	96,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	29,00	HRS	12,00	348,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	29,00	HRS	12,00	348,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	6,00	HRS	10,00	60,00
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	6,00	UNI	900,00	5.400,00
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	6,00	MES	436,40	2.618,40
PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 cm X 50 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	BB	20,23	809,20
ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm (AMARELO)	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,19	9,50
PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,12	6,00
PERCEVEJO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	CAIXA	1,29	25,80
PAPEL VERGÊ NA COR SALMÃO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL VERGÊ NA COR AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	CAIXA	1,90	38,00
ENVELOPE AMARELO GRANDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,17	17,00
PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,88	44,00
PAPEL FOTOGRAFICO FOSCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,35	35,00
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,18	180,00
FOLHA QUADRICULADA QUADROS DE 1 CM X 1 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	FLS	0,12	1,20
MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	1,75	10,50
PAPEL VERGE NA COR VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL FOTOGRAFICO BRILHOSO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,55	27,50
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,29	29,00
ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	591,36	591,36
GRAMA SEMPRE VERDE	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	25,00	MT2	6,00	150,00
CINTA PLASTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	0,30	0,30
BUCHA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	9,00	18,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	39,00	39,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	19,90	19,90
FILTRO DE OLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	16,90	16,90
PORTA ESCOVA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	37,00	37,00
IMPULSOR PARTIDA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	60,00	60,00
PLOTAGENS.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	15,00	UNI	7,70	115,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	MARTARELLO & CIA LTDA	82.940.396/0001-11	1,00	SERV	310,00	310,00
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	3,00	SERV	75,00	225,00
CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONT	11.552.269/0001-05	3,00	PGTO	4.300,00	12.900,00
REPASSE.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	1,00	PGTO	4.500,00	4.500,00
BOLA DE FUTSAL MAX 1000- COM OITO GOMOS, EM PU, COM CÂMARA	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	169,90	169,90
MEIA PARA FUTSAL ADULTO	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	50,00	PAR	8,90	445,00
INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	18,00	18,00
LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	15,00	30,00
ROLAMENTO 6203.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	17,00	34,00
RELOGIO VELOCIDADE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	280,00	280,00
CABO 50 MM	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	M	25,00	75,00
KIT LACRE REPARO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
LENTE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
FITA ISOLAMENTO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	2,00	2,00
LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	PC	15,00	60,00
GARRA DO CABO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	12,00	24,00
CEBIE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PAR	54,00	54,00
LAMPADA 67.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	2,00	6,00
FAIXA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA	12.069.020/0001-06	4,00	UNI	70,00	280,00
TAMBOR DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	380,00	760,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	2,21	2,21
ETIQUETA AUTOADESIVA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	1,25	75,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONECTIVIDADE IP DEDICADO À REDE INT	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0001-43	12,00	MES	1.163,53	13.962,36
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,109	SERV	23.000,00	2.507,00
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	L	4,30	4,30
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	6,90	41,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	31,00	93,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	54,754	L	2,64	144,55
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	53,61	L	2,64	141,53
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	124,179	L	2,12	263,26
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	347,473	L	2,64	917,33
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.504,137	L	2,12	3.188,77
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	PGTO	826,28	826,28
TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	2,00	UNI	90,00	180,00
PUBLICAÇÕES	DC - ZERO HORA EDIT. JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0002-90	2,00	SERV	1.280,00	2.560,00
COLA SUPER BONDER	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,00	5,00
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	52,00	52,00
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
FILTRO H-947/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO PSL 560	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,00	42,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	42,00	42,00
LUBRIFICANTE 15W40-BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	177,80	177,80
LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	14,90	29,80
LUBRIFICANTE LUBRAX EXTRA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	42,00	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	10,90	32,70
SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	25,00	50,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	130,00	UNI	8,10	1.053,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	80,00	M	0,39	31,20
TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	LT	10,30	92,70
PINCEL N.3.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	4,40	35,20
PARAFUSO 5/16 X 4.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	80,00	PC	0,27	21,60
TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	3,10	24,80
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	6,80	54,40
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	UNI	1,90	11,40
PINCEL N.1.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	1,40	11,20
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	2,40	24,00
PARAFUSO 5,5 X 75	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	80,00	UNI	0,24	19,20
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	UNI	12,50	75,00
TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	GL	24,50	49,00
DOBRADIÇA 2X2 1/2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	0,99	1,98
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	2,00	10,00
ENXADAO COM CABO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	18,20	72,80
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	L	43,90	439,00
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	UNI	3,49	41,88
LIMA TRIANGULAR 6"	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	7,80	78,00
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	3,10	31,00
INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	2,49	24,90
PREGOS 17 X 27.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	30,00	KG	5,30	159,00
PREGO 16 X 24	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	50,00	KG	6,20	310,00
CURVA 180 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	UNI	0,95	11,40
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	20,00	UNI	6,80	136,00
CAL VIRGEM 20 K.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	20,00	SC	7,00	140,00
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	7,00	UNI	18,80	131,60
DISJUNTOR 40 A.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	10,50	21,00
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	110,00	UNI	0,13	14,30
PREGO 19 X 39.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	35,00	KG	5,30	185,50
JOELHO DE 90 COM 100mm	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	9,00	PC	2,40	21,60
DIJUNTOR 30 AMPERES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	6,50	52,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	250,00	UNI	8,10	2.025,00
CANO DE ESGOTO 40 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	20,00	BR	8,70	174,00
PARAFUSO 3,8 X 45	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,08	6,40
PARAFUSO 3,5X25	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,06	4,80
PARAFUSO 2,8X30	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,04	3,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	10,95	87,60
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	0,44	3,52
CADEADO N.45.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	13,95	55,80
CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	7,95	23,85
TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.850,00	UNI	0,40	740,00
PARAFUSO 3,8 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,08	6,40
PARAFUSO 3,5 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,06	4,80
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	1,54	3,08
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	340,00	SC	17,85	6.069,00
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	4,30	73,10
CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	47,00	BR	17,20	808,40
CADEADO N. 50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	18,40	92,00
CADEADO N. 40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	11,95	59,75
BUCHA 10MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	126,00	UNI	0,07	8,82
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	L	4,30	4,30
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	130,00	260,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	102,00	204,00
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	58,00	HRS	11,00	638,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	93,053	L	2,64	245,66
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.449,236	L	2,12	5.192,38
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,109	SERV	23.000,00	2.500,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,109	SERV	23.000,00	2.500,00
TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	2,00	GL	398,00	796,00
TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	1,70	6,80
PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,85	9,25
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	18,00	PCTE	0,35	6,30
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,80	3,60
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	0,45	10,80
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	28,00	L	0,74	20,72
FARINHA TIPO BIJU 1 kg.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	PCTE	2,00	6,00
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	11,00	L	3,00	33,00
FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO ACONDICIONADO EM PACOTES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	11,00	KG	0,90	9,90
QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	KG	1,00	10,00
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	PCTE	2,50	75,00
MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	18,00	KG	3,00	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA LIQUIDA AMARELA 850 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	LT	2,40	48,00
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	4,80	19,20
LUBRIFICANTE 15W40-BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	177,00	177,00
FILTRO ARS-9839	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	89,50	89,50
FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	33,90	33,90
FLEXIVEL DE EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	29,00	29,00
PARAFUSO AÇO 8.8	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,70	5,60
PARAFUSO DO CARDAN COMPLETO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	4,00	16,00
PORCA TRAVANTE 10M	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,50	4,00
SUPORTE DA CABINE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	15,00	75,00
BUCHA COM ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	47,00	47,00
SILICONE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
JUNTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	5,00	PC	2,00	10,00
ADESIVO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	4,00	4,00
JOGO DE JUNTA MB1519/1933 5 CIL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	4,00	4,00
JUNTA DO CABECOTE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	63,50	127,00
ELETRODOS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	10,00	10,00
JUNTA TAMPA VALVULA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	4,00	8,00
BUCHA PARA BRAÇO ESTABILIZADOR TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	14,00	28,00
OXIGÊNIO PARA SOLDADA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	10,00	30,00
TRAVESSA COM ABAS CHASSI TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	160,00	160,00
ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	PC	4,50	31,50
FERRO PARA CANTONEIRA 3/16 X 1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,70	KG	8,00	29,60
ARAME SOLDADA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	40,00	40,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	4.265,32	4.265,32
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,90	MT2	39,00	230,10
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	236,29	472,58
BANDEJA DIANTEIRO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	261,95	261,95
VIDRO 4MM 0,80X0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	69,50	UNI	39,00	2.710,50
ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	591,36	591,36
DIVULGACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	SERV	356,00	356,00
REFIL PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00
BORRACHA TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	6,00	6,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	196,99	196,99
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	347,76	347,76
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.963,89	1.963,89
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	356,93	356,93
MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	127,00	M	5,7326	728,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLOTAGENS.	PROJELUZ LTDA	03.498.039/0001-79	29,00	UNI	3,6552	106,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	1.040,00	1.040,00
MOLA DIANTEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	59,40	59,40
PARAFUSO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	4,00	32,00
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,15	MT2	39,00	239,85
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,52	MT2	39,00	605,28
BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA CAROLINA GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	4,00	PGTO	80,00	320,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	295,08	295,08
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVIÇOS DE ACESSORIA	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	MES	2.413,51	2.413,51
SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	SC	15,00	30,00
SEMENTE DE ALFACE LISA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	80,00	80,00
SEMENTE DE CENOURA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	LT	2,50	25,00
SEMENTE DE MOSTARDA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	4,00	PCTE	2,50	10,00
SEMENTE DE PEPINO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	KG	9,00	9,00
SEMENTE DE REPOLHO CHATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	KG	25,00	25,00
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	44,25	44,25
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	44,25	44,25
FERRO REDONDO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA -	08.785.046/0001-75	8,26	KG	9,50	78,50
MATERIAL PARA SOLDADA.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA -	08.785.046/0001-75	12,00	UNI	4,50	54,00
PARAFUSO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA -	08.785.046/0001-75	5,00	PC	7,50	37,50
SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA -	08.785.046/0001-75	4,00	SERV	30,00	120,00
PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	78,00	78,00
APARELHO TELEFONICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
FONTE MODEM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	33,80	33,80
HUB 5 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,00	24,00
ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	45,00	45,00
BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	10,50	31,50
CABO DE FORÇA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	5,50	11,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	30,00	30,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	ONEIDE VALMIR RIBEIRO	548.946.629-49	1,00	SERV	69,49	69,49
CERA LIQUIDA AMARELA 850 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	LT	2,40	4,80
PINO	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	2,00	PC	81,21	162,42
BUCHA	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	1,00	PC	57,08	57,08
ARRUELA	POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA	11.877.189/0001-11	1,00	PC	23,40	23,40
CAPAS DE PRODUTOR RURAL UMA COR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	1,49	149,00
TINTA A ÓLEO - COR BRANCA 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	34,00	68,00
TINTA A OLEO 3,6 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	2,00	LT	34,00	68,00
TINTA ACRÍLICA 18 L	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	2,00	BALD	285,00	570,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SELADOR ACRILICO 18 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	BALD	75,50	75,50
TINTA A OLEO 3,6 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	LT	34,00	272,00
TINTA ÓLEO 3.6Lts	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	13,00	GL	34,00	442,00
TINTA ACRÍLICA 18 L	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	BALD	285,00	855,00
SELADOR ACRILICO 18 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	BALD	75,50	75,50
ENCICLOPÉDIA BIBLIOTECA DE AUXILIO AO SISTEMA EDUCACIONAL	C.A.C.P. LIVRARIA EDITORA LTDA ME	06.877.556/0001-47	4,00	UNI	808,25	3.233,00
MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS.	C.A.C.P. LIVRARIA EDITORA LTDA ME	06.877.556/0001-47	415,00	UNI	10,0409	4.166,97
IMPRESSÃO DE APOSTILA	C.A.C.P. LIVRARIA EDITORA LTDA ME	06.877.556/0001-47	51,00	UNI	10,1901	520,03
BOTA DE BORRACHA N.40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	26,98	53,96
BOLSA DE ESTUDO.	ELVIS PAULO FRANÇA	070.982.039-98	4,00	PGTO	80,00	320,00
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	L	0,65	13,00
MORTADELA DE FRANGO, SEM GORDURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	4,29	171,60
MILHO VERDE -LATA 830G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	2,49	124,50
MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	KG	1,95	1.950,00
LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	8,40	168,00
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,20	180,00
CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	7,80	2.340,00
BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.000,00	L	1,35	2.700,00
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.000,00	KG	0,75	1.500,00
DOCE CREMOSO DE FRUTAS 450GR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,60	130,00
OREGAMO SECO EMBALAGEM DE 100G EM POLIETILENO TRANSPARENTE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	1,90	57,00
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,50	300,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	0,60	180,00
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	1,95	78,00
MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.500,00	KG	1,60	2.400,00
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,44	216,00
CARNE MOIDA: CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA O PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	7,19	2.157,00
CANELA EM PO 30 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,49	29,80
BETERRABA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,25	125,00
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	400,00	KG	1,20	480,00
ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,19	23,80
ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS..	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	5,98	119,60
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	4.365,57	4.365,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 12/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTA	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	558,00	UNI	3,4229	1.910,00
ENVELOPES 26 X 36	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	1,52	760,00
ENVELOPES 20 X 28	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	0,94	470,00
ENVELOPE OFICIO	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1.000,00	UNI	0,56	560,00
PAPEL OFICIO	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	5.000,00	UNI	0,25	1.250,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	80,00	80,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	30,00	30,00
PLACA LOGICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	150,00	150,00
PLACA MAE.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	300,00	300,00
FONTE ATX	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	100,00	100,00
HD 500 GB	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	350,00	350,00
PEÇAS PARA JAZIGO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	4,00	UNI	389,00	1.556,00
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	240,00	240,00
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	496,078	CM	5,10	2.530,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	48,50	388,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	26,70	213,60
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	1,84	36,80
SERVIÇO DE PINTURA	EMERSON LOHN OSORIO	960.593.039-00	1,00	SERV	178,00	178,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.071,26	2.071,26
BATERIA 100A	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	247,00	247,00
BATERIA 150A.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	410,00	410,00
CABO TOMADA DE FORÇA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	45,00	45,00
CABO ESTRANGULADOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	16,00	16,00
BATERIA 100A	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	247,00	247,00
VERNIZ MARINHO BRILHANTE 3600.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	LT	39,80	159,20
TECIDO EM BRIM.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	0,80	M	9,90	7,92
PEDRARIA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	3,00	UNI	1,00	3,00
SARJA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	8,00	M	14,40	115,20
FITA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	40,00	M	0,20	8,00
CONFIGURAÇÃO DE TACOGRAFO	AUTO ELETRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	SERV	35,00	35,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	27,00	HRS	12,00	324,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	55,00	55,00
SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	600,00	600,00
PINTURA.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	350,00	350,00
CHAVE MAGNETICA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	75,00	75,00
PLACA COM LACRE	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	2,00	PC	26,50	53,00
ADESIVO PARA TAMPA TRASEIRO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	15,31	15,31
MOLDURA DO PARALAMA TRASEIRO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	6,56	6,56
PONTEIRA TRAZEIRA.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	67,57	67,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUPORTE PARA PLACA TRASEIRO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	28,61	28,61
TRAVESSA TRASEIRA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	321,66	321,66
LANTERNA TRAZEIRA PARA VEICULO.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	187,87	187,87
APLIQUE TAMPA TRASEIRA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	119,88	119,88
TAMPA TRAZEIRA CAIXA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	1.253,93	1.253,93
SUPORTE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	240,00	480,00
BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	30,00	30,00
JUNTA DIFERENCIAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	25,00	25,00
BATERIA 100A	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	340,00	340,00
CONEXAO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	UNI	25,00	75,00
DISCO DE EMBREAGEM.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	500,00	500,00
ROLAMENTO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	138,00	138,00
ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	18,00	18,00
CHAPA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	39,00	39,00
SEMI EIXO MB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	605,00	605,00
JUNTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	3,00	6,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	31,50	31,50
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	1,00	SERV	800,00	800,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,00	MES	3.600,00	3.600,00
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	20,30	HRS	98,50	1.999,55
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	94,00	HRS	145,00	13.630,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	255,14	255,14
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	14,91	14,91
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	3,97	3,97
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	389,59	389,59
CORREIA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	20,00	40,00
BOMBA.	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LT	81.598.518/0001-70	1,00	PC	550,00	550,00
					Total Geral ---->	180.372,11